

Handläggare

Socialnämnden 2021-09-22

## **Öppnande av samtliga verksamheter som är stängda på grund av den pågående pandemin**

### **Ärende**

Till följd av den pågående pandemin har socialnämnden i smittbegränsande syfte beslutat att stänga olika verksamheter. Mot bakgrund av att regeringen från och med den 15 juli 2021 tog bort ett antal restriktioner och att ytterligare restriktioner tas bort från den 29 september 2021, föreslås att socialnämnden upphäver samtliga beslut om stängning av verksamheter inom nämndens ansvarsområde. Detsamma gäller beslut om att skjuta upp evenemang som nämnden ansvarar för. Öppnande av verksamheter och planering av evenemang ska föregås av risk- och konsekvensanalyser och göras i enlighet med en fastställd handlingsplan.

### **Socialförvaltningen förslag till beslut**

Socialnämnden upphäver samtliga beslut om att med hänvisning till den pågående pandemin stänga verksamheter och skjuta upp evenemang inom nämndens ansvarsområde.

Socialnämnden delegerar till socialdirektör att besluta om tidpunkt för när var enskild verksamhet ska öppna.

I enlighet med kommunstyrelsens beslut den 26 april 2021 (§ 57) ska socialkontoret inför öppnandet genomföra en risk- och konsekvensanalys av hur verksamheterna kan bedrivas på ett smittsäkert sätt. Öppnandet ska sedan ske i enlighet med en av ansvarig chef fastställd handlingsplan.

### **Bakgrund**

Med anledning av den pågående pandemin har socialnämnden fattat flera beslut som innebär att verksamheter har stängts och evenemang har skjutits upp. De senaste och nu gällande är:

- 2020-10-29 Delegationsbeslut SN 2020/0072 – Stängning av all öppen verksamhet inom socialnämndens ansvarsområde och fortsatt helt uppskjuten verkställighet av beviljade insatser inom dagverksamheterna. (förlängning av tidigare beslut)Av

Handläggare

- 2021-01-21 Delegationsbeslut SN 2020/0072 – Verksamhet i form av personcentrerad aktivering i hemmet kan bedrivas.
- 2021-06-14 SN 2020/0072 Öppnande av verksamheten seniorträffar (för verksamhet utomhus och delegation till socialdirektör att besluta om när verksamhet inom ska öppna)

### **Socialförvaltningens utredning och yttrande**

Regeringen har börjat besluta om lättnader i restriktionerna och den 29 september 2021 går Sverige in i det som kallas steg 4 i regeringens plan för att avveckla restriktionerna. Steg 4 innebär bland annat att deltagarbegränsningar i allmänna sammankomster och offentliga tillställningar tas bort. Kvar finns dock bestämmelserna om att verksamheter ska bedrivas på ett smittsäkert sätt. Det innebär bland annat att personer som deltar i olika verksamheter ska kunna hålla ett smittsäkert avstånd till varandra och att det ska finnas en god tillgång till tvål, vatten och handsprit.

Kommunstyrelsen beslutade den 26 april 2021 (§57) om *riktlinjer med inriktning för öppnande av verksamheter som är helt eller delvis stängda på grund av pandemin*. Av dessa framgår att varje nämnd som planerar att öppna ska göra en risk- och konsekvensanalys med öppningsplan.

Mot bakgrund av att regeringen bedömer att smittläget är sådant att ytterligare restriktioner kan tas bort, föreslår socialförvaltningen att socialnämnden tar ställning till att de verksamheter som fortfarande är stängda kan öppna och att socialförvaltningen får ansvar för att det görs en risk- och konsekvensanalys. Den läggs sedan till grund för en handlingsplan, som den ansvariga chefen fastställer. Dessa två dokument ligger till grund för socialdirektörens beslut om tidpunkt för när var enskild verksamhet kan öppna. Verksamheterna har olika förutsättningar och risk- och konsekvensanalysen behöver göras utifrån det, liksom handlingsplanen tas fram specifikt för respektive verksamhet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser då det avser verksamheter som finns planerad i budget och verksamhetsplan 2021.

Britt-Marie Ekström  
SocialdirektörMaria Alm  
Avdelningschef



Handläggare

**Handlingar i ärendet**

- Socialkontorets tjänsteutlåtande 2021-09-14
- Kommunstyrelsens riktlinjer med inriktning för öppnande av verksamheter som är helt eller delvis stängda på grund av pandemin

Expedieras  
Kommunstyrelsen  
Dagverksamheterna Oliven och Soltorpet  
Avdelningschefer socialförvaltningen  
Anhörigstödet